CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E CONTRATO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA/BA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 005/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA

CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

CNPJ: 08.003.823/0001-82

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 005/2025, Dispensa de Licitação

Nº 003/2025. Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021, atualizado pelo Decreto

Federal N° 12.343/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços na Locação de Sistemas de

Gestão Pública com licença de uso de software integrado com acesso ilimitado de usuários,

visando atender as necessidades desta Câmara Municipal de Barra, estado da Bahia para o

exercício de 2025.

VALOR TOTAL: R$: 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais) conforme tabela

abaixo.

Item Discriminação dos Serviços Quant./Meses Valor Unit. Valor Total

01

Locação de Sistema Web de

Folha de Pagamento;

Locação de Sistema Web de

Patrimônio Público;

Locação de Sistema de Portal do

Servidor (Contracheque online).

12

2.500,00

30.000,00

02

Migração, conversão de banco de

dados, implantação, treinamento

e capacitação de pessoal.

01 2.500,00 2.500,00

Valor Total: R$: 32.500,00

DATA DE AUTORIZAÇÃO: Autorizada pelo Presidente desta Casa no dia 10/01/2025.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 10/01/2025 até 31/12/2025.

Barra – Bahia, 17 de janeiro de 2025.

Pedro Caldeira Ramos

Presidente da Câmara Municipal de Barra